

Protokół Nr XXXVIII/18 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji, które odbyło się 03 maja 2018r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom przewodniczyła **Irena Suprun - Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie.**

O godzinie 13:15 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie - otworzyła obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie, które zwołano na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek sześciu radnych – wniosek w załączeniu do protokołu.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych.

- 1 Ancipiuk Maria
- 2 Barszczewska Anna
- 3 Bielenia Nina
- 4 Borowski Jan
- 5 Burak Dorota
- 6 Charytoniuk Marek-wiceprzewodniczący
- 7 Dziewiątkowski Sławomir
- 8 Kazberuk Alina
- 9 Kupraszewicz Ewa
- 10 Ławreszuk Halina
- 11 Łuksza Sławomir
- 12 Łuksza Swietłana
- 13 Nos Eugeniusz
- 14 Suprun Irena – przewodniczący Rady

Nieobecny radny: Hajduczenia Marian.

Ponadto w obradach uczestniczyli:

Burmistrz Michałowa – Włodzimierz Konończuk, Zastępca Burmistrza - Jerzy Chmielewski, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXXVIII

Przewodnicząca przeszła do głosowania porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Podjęcie uchwał:
 - a. w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie;
 - b. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie.

4. Zamknięcie obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Ad. 3 Podjęcie uchwał:

Projekt uchwały w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie

Przewodnicząca przeszła do powołania Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie.

W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów:

Radna Dorota Burak zgłosiła **radną Annę Barszczewską** – **radna Barszczewska** wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Maria Ancypiuk zgłosiła **radną Alinę Kazberuk** – **radna Kazberuk** wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Anna Barszczewska zgłosiła **radnego Eugeniusza Nosa** – **radny Eugeniusz Nos** nie wyraził zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Irena Suprun zgłosiła **radną Halinę Ławreszuk** – **radna Ławreszuk** wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca przeszła do głosowania składu Komisji Skrutacyjnej w osobach radnych: Anna Barszczewska, Alina Kazberuk, Halina Ławreszuk.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Po krótkiej naradzie członkowie Komisji Skrutacyjnej na przewodniczącą komisji wybrali **radną Annę Barszczewską**.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania i odczytała treść karty do głosowania dot. odwołania radnego z funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Michałowie.

Radny Eugeniusz Nos zwrócił uwagę, że karta do głosowania oprócz kratki z głosem „za” i „przeciw” powinna zawierać kratkę z napisem „wstrzymujący się”.

W wyniku dyskusji nad kształtem kart do głosowania **Przewodnicząca Rady** zarządziła przegłosowanie kart w pierwotnie przedstawionym kształcie zawierającym kratkę z napisem „za” i kratkę z napisem „przeciw”.

Radni w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się” przegłosowali wzór karty w pierwotnym kształcie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – **radna Anna Barszczewska** po sprawdzeniu zawartości urny przeszła do tajnego głosowania. Radni na podstawie listy obecności zostali proszeni o oddanie głosu.

Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – **radna Anna Barszczewska** odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania nad odwołaniem radnej Ireny Suprun z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie – w głosowaniu brało udział 14 radnych: „za” odwołaniem głosowało 8 radnych, „przeciw” odwołaniu głosowało 6 radnych – **wobec powyższego radna Irena Suprun została odwołana z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie** (protokół Komisji oraz karty do głosowania – w załączeniu do protokołu).

Uchwała Nr XXXVIII/275/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 03 maja 2018 roku w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie (w załączeniu do protokołu)

Radna Irena Suprun podziękowała radnym, Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza Skarbnikowi, pracownikom Urzędu, kierownikom i dyrektorom oraz sołtysom za współpracę. Radna przekazała przewodnictwo sesji wiceprzewodniczącemu Rady.

Burmistrz podziękował radnej Irenie Suprun za dotychczasową współpracę.

Radny Eugeniusz Nos stwierdził, że odwołana Przewodnicząca Rady pełni swoją funkcję do momentu zamknięcia obrad dzisiejszej sesji, gdyż uchwała o odwołaniu Przewodniczącej wchodzi w życie z dniem podjęcia. Radny stwierdził, że radna Irena Suprun powinna przewodniczyć obradom sesji do momentu ich zamknięcia.

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie

Zgłoszono następujące kandydatury na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie:

Radna Nina Bielenia zgłosiła radną Marię Bożenę Ancypiuk – **radna Maria Bożena Ancypiuk** wyraziła zgodę.

Radny Sławomir Dziewiątkowski zgłosił radnego Marka Charytoniuka – **radny Marek Charytoniuk** nie wyraził zgody.

Radna Irena Suprun zgłosiła radną Swietlanę Łuksza – **radna Swietłana Łuksza** nie wyraziła zgody.

W dalszej części obrad radni wymieniali swoje opinie w temacie współpracy pomiędzy sobą, reprezentowania Rady, przekazywania pism przychodzących do Urzędu dla poszczególnych radnych.

Następnie **radna Irena Suprun** spytała, czy radne wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę na dalszą pracę w Komisji Skrutacyjnej przy wyborze nowego Przewodniczącego Rady. Radne: Anna Barszczewska, Alina Kazberuk oraz Halina Ławreszuk wyraziły zgodę na dalszą pracę w Komisji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej w osobach radnych: Anny Barszczewskiej, Aliny Kazberuk oraz Haliny Ławreszuk

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Po przygotowaniu kart do głosowania z nazwiskiem kandydatki na Przewodniczącego Rady Miejskiej tj. radnej Marii Bożeny Ancypiuk **przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Anna Barszczewska** odczytała treść karty do głosowania.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przegłosowali treść karty do głosowania.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Anna Barszczewska po sprawdzeniu zawartości urny przeszła do tajnego głosowania. Radni na podstawie listy obecności zostali proszeni o oddanie głosu.

Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się do przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna Anna Barszczewska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania nad wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie – w głosowaniu brało udział 14 radnych: liczba głosów ważnych bez dokonanego wyboru- 1 głos, „przeciw” wyborowi kandydatki głosowało 4 radnych, „za” wyborem kandydatki głosowało 9 radnych– **wobec powyższego**

radna Maria Bożena Ancipiuk została wybrana na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Michałowie (protokół Komisji oraz karty do głosowania – w załączeniu do protokołu).

Uchwała Nr XXXVIII/276/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 03 maja 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Michałowie (w załączeniu do protokołu).

Radna Maria Bożena Ancipiuk podziękowała radnym za okazane zaufanie.

Ad. 4 Zamknięcie obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku **radna Irena Suprun** o godz. 14:25 zamknęła obrady XXXVIII Sesji Rady w Michałowie VII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

Maria Bożena Ancipiuk

Protokołowała: U. Tarasewicz